
                                             

 
Повідомлення про намір отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря 

ПП «ГАЗПОЛІМЕРКОМПЛЕКТ», код  ЄДРПОУ: 32929528; юридична та поштова адреси: 20300, 

Україна, Черкаська обл., місто Умань, вулиця М. Залізняка, будинок, 16А. Контактний номер телефону: +380 

(47) 443-03-59; Електронна пошта: gazpolim@gmail.com 

Місцезнаходження майданчика ПП «ГАЗПОЛІМЕРКОМПЛЕКТ»: 20300, Україна, Черкаська обл., м. 

Умань, вул. М. Залізняка, будинок, 16А. 

Мета отримання дозволу на викиди: отримання дозволу на викиди для існуючого об’єкту. 

Виробнича діяльність, яку здійснює майданчик ПП «ГАЗПОЛІМЕРКОМПЛЕКТ», не підпадає під дію ЗУ 

«Про оцінку впливу на довкілля» (пункт 5 частини 3 статті 3), потужність опалювального обладнання складає 

менше 50МВт. 

Основними джерелами виділення забруднюючих речовин на майданчику ПП 

«ГАЗПОЛІМЕРКОМПЛЕКТ» є: механічна обробка металу, плазмова різка металу, котли, зварювальні роботи, 

фарбувальна камера. В результаті виробничої діяльності в атмосферне повітря виділяються забруднюючі 

речовини(т/рік): титану діоксид - 0,00015, залізо та його сполуки – 0,093, манган та його сполуки – 0,00383, 

кремнію оксид – 0,00081, речовини у вигляді суспендованих твердих частинок – 0,3236, аерозоль кокофарбових 

матеріалів – 0,067, оксиди азоту – 0,2388, азоту(1) оксид (N2O)  - 0,00246, оксид вуглецю – 1,2664, спирт 

бутиловий - 0,06, спир етиловий - 0,08, уайт-спірит - 0,06125 вуглеводні граничні-0,028, ацетон -0,032, 

бутилацетат -0,032, етилцелозольв -0,032, ксилол – 0,01125, толуол – 0,164,  метан – 0,003008, фториди добре 

розчинні -0,00088, фториди погано розчинні -0,00044, водень фтористий -0,0002. Крім того, вуглецю діоксид – 

63,3 т/рік. 

Підприємство відноситься до третьої групи об’єктів за складом документів, у яких обґрунтовуються 

обсяги викидів, в залежності від ступеня впливу об’єкта на забруднення атмосферного повітря. 

 Відповідно до Наказу Міністерства охорони навколишнього природного середовища України № 448 від 

27.06.2023р. заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва та заходи щодо 

скорочення викидів не розроблялися. 

У переліку заходів щодо скорочення викидів забруднюючих речовин при експлуатації майданчику ПП 

«ГАЗПОЛІМЕРКОМПЛЕКТ» будуть передбачені: Заходи щодо запобігання перевищення встановлених 

нормативів ГДВ у процесі виробництва; Заходи щодо остаточного припинення діяльності, пов’язаної з 

викидами забруднюючих речовин в атмосферне повітря, та приведення місця діяльності у задовільний стан; 

Заходи щодо охорони атмосферного повітря при несприятливих метеорологічних умовах. 

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря від майданчику ПП «ГАЗПОЛІМЕРКОМПЛЕКТ» 

не створюють перевищення рівня впливу на атмосферне повітря на межі санітарно-захисної зони та 

відповідають вимогам Наказу № 309 від 27.06.2006р. та Наказу №177 від 10.05.2002р. 

Зауваження громадських організацій та окремих громадян приймаються протягом 30-ти днів з дня 

публікації до Черкаської обласної військової адміністрації/Черкаської обласної адміністрації за адресою: 18001, 

Черкаська обл., м. Черкаси, бульв. Шевченка, буд. 185, тел. (0472) 37-22-49, 37-29-15, 36-11-13 srzg@ck.gov.ua.

  

 



Тільки перевірені та цікаві новини з усієї Черкащини читайте на www.kray.net.ua
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Жителі ватутінської громади долучилися фінансово до акції «Подаруй 
світло харкову». на зібрані кошти придбали генератори різної 
потужності, які вже доставили трьом новоствореним прийомним сім’ям.

Про це розповіли на сторінці Ватутінської громади у соціальних мережах. «Було відправле-
но вантаж підтримки — три генератори потужністю  3 квт для потреб трьох новостворених 
прийомних сімей Харківщини, в яких виховуються діти-сироти й діти, позбавлені батьків-

ського піклування» — йдеться у повідомленні.
Прийомні батьки Красноградського району передали ватутінцям слова вдячності за допомо-

гу регіону, який потерпає від обстрілів.

Пам’ять 

Дружина Міроша:

Вчимося жити без нього
безжальна війна забирає 
життя українських героїв. 
але вони — з нами, 
поки жива пам’ять про 
них у наших серцях. 
Черкащанка олександра 
костецька, дружина 
громадського активіста 
та військовослужбовця 
Збройних сил україни 
костянтина Мірошниченка 
(«Міроша»), який загинув 
10 березня ц.р. у боях на 
авдіївському напрямку, 
зберігає у серці теплі 
спогади про найдорожчого 
захисника:

«Що мене вразило в Костянтині, як в особистості? — ді-
литься світлими спогадами Олександра Костецька. — Нелег-
ке питання. Я дізналася про Костянтина Мірошниченка, котрий 
відстоює справедливість, ще й не знаючи його особисто. В на-
вчальному закладі, де я працювала, а Костя колись навчався, 
була ситуація, котру він прокоментував у Фейсбуці, й проко-
ментував по ділу. Я тоді подумала «Діло пише». До нього при-
слухалися викладачі, обговорювали в учительській. Звичайно, 
вже ця небайдужість до своєї Alma mater здалася мені пока-
зовою, адже після випускного мало хто взагалі цікавиться, що 
там відбувається в навчальному закладі. Познайомившись осо-
бисто, я зрозуміла, що Мірош має активну громадську позицію, 
життєві погляди, спрямовані на удосконалення всього, до чого 
він може бути причетний, креативні ідеї, навіть хай вони комусь 
могли здатися дивними, але ж це — суб’єктивно. І, звичайно, 
його наполегливість, рідко коли людина без секунди вагання 
може почати реалізовувати свої ідеї, ба, навіть, підтримувати 
когось із максимальною віддачею. Я думаю, відповідаючи на це 
питання, я відповіла й на наступне — чого у нього варто було 
повчитися. Але додам трошки про наші відносини. Ми вчилися 
одне в одного, ми працювали над нашими стосунками. Ми вва-
жали, що не існує безвихідних ситуацій, але одна знайшлась — 
загибель Міроша. Навчитися жити без нього.»

олександра косТецька, 
дружина костянтина Мірошниченка

Світло харківським дітям 
подарувала громада

Екологія

Суха Згар: річка без ознак життя
Місцеві жителі 
повідомили про 
забруднення води у річці 
суха Згар, що тече у 
Золотоніському районі. 
Про це повідомляє 
пресслужба державної 
екологічної інспекції 
центрального округу.

Днями інспектори віді-
брали проби води у селі 
Хвильово-Сорочин. Під 

час обстеження було зафіксо-
вано, що вода мала сіро-зе-
лений колір та різкий непри-
ємний запах.

Було відібрано поверхневу 
воду для подальшого аналізу. 
Вміст розчиненого у воді кис-

ню становив 0,9 мг/дм3 при 
нормі не менше 4 мг/дм3, що 
свідчить про значне забруд-
нення.

Після отримання резуль-

татів лабораторного аналі-
зу інформація буде передана 
правоохоронним органам для 
встановлення осіб, відпові-
дальних за забруднення річки.
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резонанс

Підвищать тариф 
на електрику 
в україни сильно зросте тариф 
на електроенергію. для деяких 
споживачів вартість може зрости 
майже удвічі — до 4,80 грн за 
кіловат. Про це заявив директор 
енергетичних програм «центру 
Разумкова» володимир омельченко 
в ефірі «Ранок.LIVE».

За його словами, ціна 4,80 грн дія-
тиме для тих користувачів, які спо-
живають понад 100 кВт на місяць. 

Ті, хто споживає менше 100 кВт, плати-
тимуть за старим тарифом — 2,64 грн 
за кіловат.

«Це основний, базовий варіант, який 
обговорюється. Тут треба ще подумати, 
чи будуть люди платити по старому та-
рифу за 100 кВт, а те, що перевищує 
100 кВт, доплачувати по новому тарифу, 
чи взагалі повністю будуть платити всю 
ціну. Це питання і вирішується» — наго-
лошує Володимир Омельченко.

Працівники дбР розпочали досудове 
розслідування за фактом прориву 
військами рф державного кордону 
в харківській області. Зважаючи 
на резонансність провадження, до 
розслідування залучені кращі слідчі 
та керівництво головного слідчого 
управління дбР, відбувається 
щільна взаємодія з оперативними 
підрозділами сбу. а також — 
повна комунікація і підтримка з 
боку генерального штабу Зсу, оТу 
«харків» та осув «хортиця».

Метінвест-сМц, збутова компанія 
групи Метінвест Ріната ахметова, 
розробила проєкт мікрорайону для 
зруйнованого росіянами бахмута 
в межах концепції відновлення 
україни «сталева мрія». Проєкт 
ґрунтується на ідеї «міста 15 
хвилин»: це сучасний простір із 
житлом, зонами відпочинку та 
безбар’єрним середовищем. Також 
проєктувальники створили умови для 
залучення містян до економічної та 
соціальної активності. 

Місія МвФ та представники влади 
україни розпочинають переговори 
щодо четвертого перегляду 
програми Механізму розширеного 
фінансування. Метою є обговорення 
стану виконання україною умов 
Меморандуму про економічну та 
фінансову політику.

у верховній Раді зареєстрований 
законопроєкт, за яким пропонується 
збільшити термін оновлення даних 
військовозобов’язаних до 150 днів. 
народний депутат володимир ар’єв 
заявив, що система Тцк виявилась 
не готовою прийняти ту кількість 
громадян, які пішли оновлювати дані.

визначено перелік пріоритетних 
об’єктів, які не відключатимуть від 
електрики, йдеться у постанові 
уряду. Пріоритет — об’єкти 
критичної інфраструктури, оборонної 
промисловості, повідомили у 
Міністерстві енергетики.

бригада «азов» поновила тренінги для 
всіх охочих. За невеликий донат на 
полігонах бійці показують елементарні 
вправи, розповідають про службу і 
вчать стріляти з автоматів. уже після 
короткого вишкілу тут є ті, хто вирішив 
іти на фронт.

Новини України

оФіційно

інФоРМація ПРо виконання обласного бЮдЖеТу  ЧеРкаськоЇ обласТі За і кваРТал 2024 Року

За І квартал 2024 року до облас-
ного бюджету надійшло 609,1 млн грн 
доходів, з них до загального фонду — 
530,0 млн грн, спеціального фонду — 
79,1 млн грн.

До загального фонду обласно-
го бюджету надійшло 400,1 млн грн 
власних доходів, що становить 103,6 
відс. до річного завдання, понад 
план  отримано 13,9 млн гривень. У 
співставних умовах (без врахування 
ПДФО з грошового забезпечення вій-
ськовослужбовців) досягнуто прирос-
ту надходжень на 17,6 відс., або на 
59,8 млн грн більше, ніж за І квартал 
2023 року.

До обласного бюджету надійшло 
302,6 млн грн податку на доходи фі-
зичних осіб, 71,7 млн грн податку на 
прибуток підприємств, 15,1 млн грн 
рентної плати та плати за викорис-
тання інших природних ресурсів, 9,7 
млн грн адміністративних зборів та 
платежів, доходів від некомерційної 
господарської діяльності, 1,0 млн грн 
всіх інших платежів.

До спеціального фонду обласного 
бюджету надійшло 79,1 млн грн до-
ходів, з них власні надходження бю-
джетних установ — 64,3 млн грн, еко-
логічний податок — 11,3 млн грн, всі 
інші надходження — 3,5 млн гривень. 

За І квартал 2024 року забезпече-
но приріст надходжень проти відпо-
відного періоду 2023 року з податку 
на доходи фізичних осіб (у співстав-
них умовах) на 51,5 млн грн, або на 
20,5 відс., податку на прибуток під-
приємств — на 13,4 млн грн (+23,0 
відс.), власних надходжень бюджет-
них установ — на 6,6 млн грн (+11,4 
відс.), екологічного податку — на 3,5 
млн грн (у 1,5 рази більше), адміні-
стративних зборів та платежів, дохо-
дів від некомерційної господарської 
діяльності — на 0,8 млн грн (+9,1 
відс.).  

Отримано 126,1 млн грн міжбю-
джетних трансфертів з державного 
бюджету (31,0 млн грн дотацій та 95,1 
млн грн субвенцій) та 3,8 млн грн суб-
венцій з місцевих бюджетів.

Видатки обласного бюджету вико-
нані у сумі 595,7 млн грн, з них власні 
видатки обласного бюджету — 547,5 
млн грн, передано міжбюджетних 

трансфертів іншим бюджетам — 48,2 
млн грн.

Власні видатки обласного бюдже-
ту збільшилися проти відповідного пе-
ріоду минулого року на 61,8 млн грн. 

Із загального фонду бюджету на 
утримання установ обласного підпо-
рядкування, фінансування обласних 
програм і заходів спрямовано 481,6 
млн грн.

Прострочена кредиторська забор-
гованість по захищених видатках від-
сутня.

Видатки спеціального фонду об-
ласного бюджету (без урахування 
субвенцій іншим бюджетам) виконані 
у сумі 65,8 млн грн.

За рахунок власних надходжень 
бюджетних установ зі спеціального 
фонду обласного бюджету профінан-
совано 50,6 млн грн видатків, у тому 
числі по закладах освіти — 31,0 млн 
грн, охорони здоров’я — 0,3 млн грн, 
соціального захисту та  соціального 
забезпечення — 18,3 млн грн, культу-
ри і мистецтва — 0,8 млн грн, фізичної 
культури і спорту — 0,2 млн грн.

Видатки бюджету розвитку (без 
урахування трансфертів іншим бюдже-
там) з урахуванням залишків коштів на 
початок року становлять 14,8 млн грн.

На експлуатаційне утримання ав-
томобільних доріг загального корис-
тування місцевого значення у зимо-
вий період спрямовано 9,5 млн грн. 

Із загального обсягу видатків ін-
шим бюджетам протягом звітного 

періоду з обласного бюджету перера-
ховано 48,2 млн грн, у т. ч.:

інших дотацій з місцевого бюдже-
ту — 1,0 млн грн;

субвенцій на здійснення програм 
у галузі освіти за рахунок субвенцій з 
державного бюджету — 10,4 млн грн;

субвенції державному бюджету на 
виконання програм соціально-еконо-
мічного розвитку регіонів — 19,3 млн 
грн; 

інших цільових субвенцій місцевим 
бюджетам за рахунок коштів обласно-
го бюджету — 17,5 млн грн.

директор департаменту фінансів
вікторія диЧенко

Офіційний звіт Головного управ-
ління Державної казначейської служ-
би України у Черкаській області про 
виконання обласного бюджету за І 
квартал 2024 року з пояснювальною 
запискою та аналітичними матеріала-
ми розміщено на веб-сайті обласної 
ради www.oblradack.gov.ua.

Виконано за
І квартал 2024 
року, млн грн

Відхилення до відповід-
ного періоду 2023 року

млн грн відс.

Державне управління 6,4 0,8 14,3

Освіта 278,4 25,6 10,1

Охорона здоров’я 80,2 25,3 46,1

Соціальний захист та соціальне забезпечення 106,7 7,5 7,6

Культура і мистецтво 33,0 1,2 4,1

Фізична культура і спорт 10,7 -0,6 -5,3

Будівництво та регіональний розвиток 7,3 4,0 124,3

Утримання та розвиток автомобільних доріг та 
дорожньої інфраструктури

9,5 -12,0 -55,8

Заходи та роботи з територіальної оборони 12,4 11,1 у 9,5 разів

Інші галузі 2,9 -1,1 -27,4

Всього власні видатки 547,5 61,8 12,7

Міжбюджетні трансферти 48,2 -13,6 -22,0

Всього видатків 595,7 48,2 8,8

дані щодо виконання видатків загального та спеціального фондів 
обласного бюджету за і квартал 2024 року

Позиція

Юлія ТиМошенко: 

Українці будуть боротися до Перемоги!
україна не здасться й боротиметься до Перемоги над режимом путіна. на цьому наголосила лідерка партії 
«батьківщина» Юлія Тимошенко під час виступу на глобальному економічному саміті 2024.

«Велика війна триває вже два роки й три місяці. Для 
нас, українців, — це питання: бути або не бути. Я хочу, щоб 
ви знали: ми не здамося!» — запевнила Юлія Тимошенко.

Вона також нагадала, що «насправді війна проти Украї-
ни розпочалася майже десять років тому — в 2014 році — з 
анексії Криму та окупації частини Донбасу в Східній Укра-
їні».

За її словами, до вторгнення 24 лютого 2022 року росія 
вже окупувала 7 відсотків території України. Сьогодні вона 
захопила 26 відсотків. Понад 6 мільйонів українців виїхали 
за кордон як біженці. Сотні тисяч убитих невинних жінок, 
чоловіків і дітей! Через російську агресію в Україні пошко-
джена або зруйнована кожна сьома школа! Майже 2000 лі-
карень! Понад 1,5 мільйона будинків! Чверть інфраструк-

турних об’єктів, зокрема майже 400 мостів!
«Хтось може сказати: так, все це жахливо, але це дуже 

далеко від нас. Я хочу сказати: війна — поруч. І якщо всі 
країни вільного світу не зроблять усе, що потрібно, війна 
прийде сюди…» — зауважила політик.

На її переконання, «щоб перемогти у війні, Україні по-
трібна зброя. Сучасна зброя, сильні санкції проти росії і 
єдність. І ще — потрібна мужність».

Вона підкреслила, що міжнародний бізнес продемон-
стрував свою рішучість, продовжуючи працювати в Україні, 
попри війну, а держави-члени Європейського Союзу поча-
ли переговори про вступ України до ЄС. Водночас укра-
їнський народ об’єднався для відбудови та реформ, тому 
Україна не впала.

Вибір

Успішний стронгмен і вибухотехнік
Черкаський вибухотехнік володимир вертелецький ввійшов у п’ятірку найсильніших стронгменів україни, 
взявши участь у чемпіонаті україни зі стронгмену-2024. в результаті запеклої боротьби з-поміж учасників 
вагової категорії 95 кілограмів він посів четверте місце — йдеться на фейсбук-сторінці поліції Черкаської 
області. 

Спорт у його житті — завжди на першому місці. З 18 років він почав займатися вільною боротьбою. Пізніше заціка-
вився таким видом, як strongman, та почав брати участь у чемпіонатах України, виборюючи призові місця. 

Нині найсильніший черкаський вибухотехнік готується до відрядження на деокуповані території. Його завдан-
ням буде виявлення небезпечних боєприпасів, розмінування місць активних бойових дій та дислокацій ворога. 

«У вибухотехніки я перевівся з роти ТОР (рота тактико-оперативного реагування). Давно цікавився саперною спра-
вою та вивчав її. Коли почалася війна, вирішив, що потрібно допомагати людям в іншій сфері. Зараз відчуваю, що при-
ношу користь своєю роботою», — розповідає Володимир. Після закінчення війни у вибухотехніків залишиться багато ро-
боти з розмінування території, переконаний він. 
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І в Тису можна 
не пірнати
у країні на тлі численних скандалів 
з ухилянтами-невдахами, які 
перевдягаються в жінок, щоб 
втекти за кордон, і регулярно 
гинуть у спробах переплисти 
Тису, знову завірусилася тема з 
реалістичними масками. відповідна 
продукція продається на платформі 
олх майже за 14 тисяч гривень 
за штуку, проте в асортименті 
виробника є й дорожча продукція 
за 39 тисяч гривень.

Варто зазначити, що автори ого-
лошення не позиціонують ви-
ріб як спосіб уникнути зустрічі зі 

співробітниками військкомату. Але по-
при це, в мережі її вже встигли обізва-
ти «маскою для ухилянтів».

У тексті оголошень зазначено, що 
головним завданням цих масок є вся-
кі розіграші та пранки, проте там за-
значають, що вони також використову-
валися для зйомок телешоу та фільмів. 
Зазначається, що загалом в асорти-
менті є 48 облич.

Своєю чергою, користувачі мережі 
вже почали жартувати на цю тему.

Курйоз

Президент литви гітанас науседа 
був обраний на другий п’ятирічний 

термін, оскільки виборці балтійської 
країни переважною більшістю 

голосів підтримали спадкоємність у 
зовнішній політиці та жорстку лінію 

щодо росії.

цього тижня Франція та 
німеччина оприлюднять плани 

тіснішої співпраці для зміцнення 
протиповітряної оборони Європи, 
реагуючи на тиск на європейців, 

щоб вони взяли на себе 
зобов’язання щодо власної безпеки 

після вторгнення росії в україну. 

Парламентська асамблея наТо 
закликала уряди країн-членів 

наТо дати дозвіл україні бити по 
легітимних мілітарних цілях на 
території рф західною зброєю.

китай і росія дедалі більше 
зацікавлені в тому, щоб знайти 

способи позбавити сша як країну, 
яка має найбільшу кількість 

наземних можливостей, пов’язаних 
із космосом,  здатності їх 

використовувати. Про це пише CNN.

на зустрічі міністрів закордонних 
справ Єс було висловлено гнів 
із приводу «моделі поведінки» 
угорщини, яка дедалі частіше 

блокує зовнішньополітичні рішення 
Єс і перешкоджає прогресу в 

наданні найважливішої військової 
допомоги україні.

у китаї почалась 
загальнонаціональна боротьба з 

«хизуванням багатством». найбільші 
платформи соціальних медіа китаю, 
зокрема Weibo, Xiaohongshu і Douyin 
(аналоги Twitter, Instagram і TikTok) 

розпочали синхронне блокування 
та видалення тисяч постів. крім 

того, деякі китайські інфлюенсери 
отримали покарання за пропаганду 

«шкідливих цінностей». однією 
з причин, чому розкішне життя в 

мережі видаляють, — це програма 
сі цзіньпіна щодо «спільного 

процвітання», за якою збагачення 
відбувається рівною мірою для всіх 

громадян. 

Новини світу

 Втрачений атестат із додатком про середню освіту, серія АВ, №013556, ви-
даний середньою школою №13 м.Черкаси на ім’я Ченцова Віталія Геннадійови-
ча, вважати недійсними.  

 Втрачене свідоцтво про право власності на житло на приватизовану квартиру 
№28 по вул.Хрещатик, 186/1 у м.Черкаси Черкаської області, видане 02.06.1993 
року Черкаським БТІ на ім’я Федоренко Віри Федосіївни, вважати недійсним.  

 Втрачене свідоцтво про право власності на житло за №8977 на приватизо-
вану квартиру №65 по вул.Чехова, 108 у м.Черкаси Черкаської області, вида-
не 30.03.1995 року Черкаським БТІ на ім’я Вакуленко Ольги Іванівни, Вакуленка 
Олександра Антоновича, Реви Єлизавети Василівни, вважати недійсним. 

Куплю 
автозапчастини

«ЗІЛ», «ГАЗ», «УАЗ»
098-841-72-05, 095-516-29-57

Повідомлення про намір отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря

ПП «ГАЗПОЛІМЕРКОМПЛЕКТ», код 
ЄДРПОУ 32929528; юридична та пошто-
ва адреси: 20300, Україна, Черкаська обл., 
місто Умань, вулиця М.Залізняка, буди-
нок, 16-А. Контактний номер телефону 
+380 (47) 443-03-59; електронна пошта: 
gazpolim@gmail.com

Місцезнаходження майданчика ПП «ГАЗ-
ПОЛІМЕРКОМПЛЕКТ»: 20300, Україна, Чер-
каська обл., м.Умань, вул.М.Залізняка, буди-
нок, 16-А.

Мета отримання дозволу на викиди: отри-
мання дозволу на викиди для існуючого 
об’єкта.

Виробнича діяльність, яку здійснює май-
данчик ПП «ГАЗПОЛІМЕРКОМПЛЕКТ», не 
підпадає під дію ЗУ «Про оцінку впливу на 
довкілля» (пункт 5 частини 3 статті 3), по-
тужність опалювального обладнання складає 
менше 50 МВт.

Основними джерелами виділення забруд-
нюючих речовин на майданчику ПП «ГАЗ-
ПОЛІМЕРКОМПЛЕКТ» є: механічна обробка 
металу, плазмова різка металу, котли, зва-
рювальні роботи, фарбувальна камера. В 
результаті виробничої діяльності в атмос-
ферне повітря виділяються такі забруднюючі 

речовини (т/рік): титану діоксид — 0,00015, 
залізо та його сполуки — 0,093, манган та 
його сполуки — 0,00383, кремнію оксид — 
0,00081, речовини у вигляді суспендованих 
твердих частинок — 0,3236, аерозоль коко-
фарбових матеріалів — 0,067, оксиди азоту 
— 0,2388, азоту (1) оксид (N2

O) — 0,00246, 
оксид вуглецю — 1,2664, спирт бутиловий 
— 0,06, спир етиловий — 0,08, уайт-спірит 
— 0,06125 вуглеводні граничні — 0,028, аце-
тон — 0,032, бутилацетат — 0,032, етилце-
лозольв — 0,032, ксилол — 0,01125, толуол 
— 0,164, метан — 0,003008, фториди добре 
розчинні — 0,00088, фториди погано розчин-
ні — 0,00044, водень фтористий — 0,0002. 
Крім того, вуглецю діоксид — 63,3 т/рік.

Підприємство відноситься до третьої гру-
пи об’єктів за складом документів, у яких об-
ґрунтовуються обсяги викидів, у залежності 
від ступеня впливу об’єкта на забруднення 
атмосферного повітря.

Відповідно до наказу Міністерства охоро-
ни навколишнього природного середовища 
України №448 від 27.06.2023 р. заходи щодо 
впровадження найкращих існуючих техноло-
гій виробництва та заходи щодо скорочення 
викидів не розроблялися.

У переліку заходів щодо скорочення вики-
дів забруднюючих речовин при експлуатації 
майданчика ПП «ГАЗПОЛІМЕРКОМПЛЕКТ» 
будуть передбачені: заходи щодо запобі-
гання перевищення встановлених норма-
тивів ГДВ у процесі виробництва; заходи 
щодо остаточного припинення діяльності, 
пов’язаної з викидами забруднюючих речо-
вин в атмосферне повітря, та приведення 
місця діяльності у задовільний стан; заходи 
щодо охорони атмосферного повітря при не-
сприятливих метеорологічних умовах.

Викиди забруднюючих речовин в атмос-
ферне повітря від майданчика ПП «ГАЗПОЛІ-
МЕРКОМПЛЕКТ» не створюють перевищення 
рівня впливу на атмосферне повітря на межі 
санітарно-захисної зони та відповідають ви-
могам наказу №309 від 27.06.2006 р. та на-
казу №177 від 10.05.2002 р.

Зауваження громадських організацій та 
окремих громадян приймаються протягом 
30-ти днів з дня публікації до Черкаської об-
ласної військової адміністрації/Черкаської 
обласної адміністрації за адресою: 18001, 
Черкаська обл., м.Черкаси, бульв.Шевченка, 
буд. 185, тел.: (0472) 37-22-49, 37-29-15, 36-
11-13; srzg@ck.gov.ua.

оголошення

 Втрачений диплом, серія ЕР, №095405, виданий 25.06.2016 р. 
Чигиринським економіко-правовим фаховим коледжем УНУС на ім’я 
Добровольського Вадима Сергійовича, вважати недійсним.  

 Втрачене посвідчення громадянина, який евакуйований із зони 
відчуження у 1986 році,  категорія 2, серія Б, №104797, видане 
08.02.2007 року Черкаською обласною державною адміністрацією 
на ім’я Гриценка Леоніда Вікторовича, вважати недійсним.

 Втрачений диплом, серія ДН ВК, №007939, виданий у 1999 р. 
Черкаським ПТУ №17 на ім’я Єлістратова Олександра Вікторовича, 
вважати недійсним.  

 Втрачене свідоцтво про право власності на жилий будинок 
№132 по вул.Жовтнева у с.Червона Слобода Черкаського району 
Черкаської області, видане 31.01.2003 року виконкомом Червоно-
слобідської сільської ради (рішення №183 від 28.12.2003 р.) на ім’я 
Жейди Лідії Андріївни,  вважати недійсним.

рейтинг

Питання вирішується у кілька кліків
П’ять громад Черкащини увійшли до сотні найбільш 
цифровізованих в україні. 

Презентувало рейтинг Міністерство цифрової транс-
формації України на форумі «Digital Power Summit 
2024: цифрове лідерство громад».

Серед найбільш цифровізованих громад області — Жаш-
ківська, Кам’янська, Смілянська, Уманська й Черкаська.

Перелік кращих громад уклали за результатами індексу 
цифрової трансформації територіальних громад. Він ґрун-
тується на вимірюванні п’яти ключових показників: цифро-
ва економіка в громадах, розвиток цифрових навичок на-
селення, цифрова інфраструктура, цифровізація публічних 
послуг, цифрова трансформація органів місцевого само-
врядування.

Про це інформує пресслужба ода.

Форум

Жодного рішення для молоді без молоді
При Черкаській ова створять молодіжну раду.  
Про це розповів очільник області ігор Табурець  
під час обласного молодіжного форуму «Молодь — тут і зараз».

Про це повідомила пресслужба 
облдержадміністрації.

Уже відбулися установчі збо-
ри для обрання членів молодіжної ради.

— Моя принципова позиція: жод-
ного рішення для молоді без моло-
ді, — наголосив Ігор Табурець. — Ма-
ємо зміцнювати наше партнерство. 

Чути один одного. Продукувати спіль-
ні проєкти. 

Обласний молодіжний форум від 
Черкаської філії Асоціації молодіжних 
центрів України став платформою для 
обміну досвідом та ідеями серед мо-
лоді за участі представників влади, 
потенційних грантодавців і партнерів.

Соцзахист

Пенсіонерам
заплатили
понаД Два

МільярДи гривень
Пенсійний фонд україни 
завершив фінансування 
виплат у травні. Про це 
інформує начальник гу ПФу в 
Черкаській області олександр 
супряга.

На пенсійні виплати пенсіо-
нерам Черкащини спрямо-
вано 2024,4 млн грн.

На виплату житлових субсидій 
та пільг — 128,0 млн грн.

На страхові виплати — 13,5 
млн грн.

Редакція газети 
«Черкаський край» 
спільно з Черкаською 
обласною організацією 
спілки журналістів 
за підтримки 
центру безпекових 
досліджень «сенсс» 
підбили підсумки 
творчого конкурсу 
серед журналістів та 
медійних організацій 
«Протидія ризикам 
розповсюдження 
незаконної зброї: 
медійний аспект».

Журналісти, які взя-
ли участь у те-
матичному се-

мінарі в редакції газети 
«Черкаський край», під-
готували серію актуаль-
них публікацій, присвяче-
них темі протидії ризикам 
розповсюдженню неза-
конної зброї. На конкурс 
надійшли оригінальні 

статті, сюжети, репорта-
жі, програми та інші ме-
дійні матеріали.

Журі конкурсу, до яко-
го входили представники 
ГО «СЕНСС», пресслуж-
би ГУНП України в Чер-
каській області, обласної 
організації спілки журна-
лістів, назвали кращими 
роботи медійників:

Лариси Соколовської, 
обласна газета «Черкась-
кий край», матеріал «Про-
фесійний переговорник: є 
в поліції така служба»  

Романа Назаренка, 
інтернет-видання ЗМІ.
ck.ua, матеріал «Легалі-

зація вогнепальної зброї 
на Черкащині: які перева-
ги та ризики»

Валентини Душок, ТРК 
«Ільдана», «Як протидіяти 
незаконному обігу зброї, 
обговорили на семінарі в 
Черкасах».

Робота журналістів у 
цьому напрямку — дуже 
важлива, щоб донести 
до людей ті небезпеки, 
які несе неконтрольована 
зброя і зброя взагалі. Ор-
ганізатори сподіваються, 
що ця тема й надалі буде 
висвітлюватися в медіа, 
оскільки її актуальність 
лише зростає.

Медіа

Визначено переможців
Творчого конкурсу
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упродовж квітня в україні було 
зареєстровано понад 5,7 тисячі 
нових легкових авто, що на 11% 
більше, ніж торік. водночас зростає 
попит на електромобілі, інформує 
«укравтопром».

Всього за весь минулий рік українці 
придбали 37,6 тис. авто з нульо-
вим рівнем викидів, або у 2,8 раза 

більше, порівняно з 2022 роком.
Тенденцію щодо зростання попиту 

на електромобілі підтвердили й у Регі-
ональному сервісному центрі МВС у Ві-
нницькій, Черкаській та Кіровоградській 
областях. Якщо порівняти статистику, то 

в 2022 році на Черкащині було зареє-
стровано 228 електрокарів (загальна їх 
кількість тоді була 456), у 2023 — 734 
(1190). А цьогоріч за 4 місяці в облас-
ті вже зареєстровано 303 машини на 
електротязі (загалом на Черкащині їх 
близько 1500). У квітні український ав-
топарк поповнили понад 4,2 тис. авто на 
електротязі.

Загалом в Україні помітно зрос-
ла частка електромобілів — з 8,7% до 
12,3%. 

Європейські споживачі ставлять 
електрокари на третє місце при вибо-
рі нових автомобілів (вони ще поступа-
ються бензиновим і гібридним авто, але 
вже випереджаючи дизель, який займає 
четверте місце).

Скільки ж усього автомобілів 
реєструють черкащани? 

Заступник начальника Регіонально-
го сервісного центру МВС у Вінницькій, 
Черкаській та Кіровоградській областях 
Володимир Андрущенко розповів, що 
лише з 1 по 16 травня було проведено 
близько 10 тисяч реєстраційних опера-

цій (майже вдвічі більше, ніж зазвичай). 
А, наприклад, за весь 2023 рік проведе-
но 64 441 реєстрацію й перереєстрацію 
транспортних засобів.

На думку експертів, такий ажіотаж 
пов’язаний із новими нормами законо-
давства, де передбачена можливість 
вилучення автівок на потреби ЗСУ. Тож 
чимало автовласників переписують їх на 
родичів, зазвичай на жінок за договором 
дарування (в такий спосіб автівка зали-
шається в родині). У зв’язку з великою 
кількістю охочих перереєструвати автів-
ки, ускладнився й процес оформлення.

— Впродовж останнього місяця в об-
ласті значно збільшилася кількість реє-
страційних операцій із транспортними 
засобами, — розповів Володимир Андру-
щенко. — Якщо в січні адміністраторами 
наших сервісних центрів було проведено 
5078 таких операцій, у лютому — 5106, 
у березні — 5181, то у квітні громадяни 
уклали вже 7389 угод із реєстрації та пе-
ререєстрації транспортних засобів. Звіс-
но, це збільшило навантаження на на-
ших адміністраторів. Тому, щоб уникнути 
скарг від громадян, залучаємо макси-
мальну кількість наших працівників для 
проведення реєстраційних дій. 

Користуючись нагодою, тут нагадали 
алгоритм дій для швидкого та зручного 
отримання послуги: перед відвідуван-
ням сервісного центру МВС отримайте 
талон на бажану послугу. Він доступний 
онлайн — на офіційному вебсайті в роз-
ділі «Е-запис» або в терміналі, що розта-
шований у приміщенні сервісного цен-
тру МВС. 

Під час оформлення договору купів-
лі-продажу в сервісному центрі МВС, 
необхідно підготувати такі документи: 

- паспорт громадянина України або 
посвідку на тимчасове чи постійне про-
живання; 

- реєстраційний номер облікової 
картки; 

- свідоцтво про реєстрацію тран-
спортного засобу;  

- довіреність на іншу особу (за по-
треби).

Якщо ви вирішили подарувати свій 
транспортний засіб, договір дарування 
також можна оформити у сервісних цен-
трах МВС.

Вартість перереєстрації легково-
го авто — орієнтовно 755 грн без вида-
чі номерного знака. Сюди входить адмі-
ністративна послуга та бланк свідоцтва 
про реєстрацію ТЗ.

Із заміною номерного знака вартість 
послуги становить приблизно 1200 гри-
вень. Для визначення точної вартос-
ті послуги з перереєстрації можна ско-
ристатися «Калькулятором орієнтовної 
вартості реєстрації транспортних засо-
бів» на  сайті Головного сервісного цен-
тру МВС.

спілкувався Роман киРей

Тенденції

Електрокари — в тренді.
кількісТь авТівок на Дорогах зросТає

Нація сильних

Нагородами Кубка Столиці
черкаські богаТирі віДзначили 
День МісТа київ
25 травня в києві відбувся кубок столиці-2024 з окремих вправ 
пауерліфтингу, який проводила федерація «комітет пауерліфтингу 
україни» (Ukrainian Powerlifting Committee — UPC) за підтримки 
григорія Петровича душейка.

Президент федерації UPC Богдан Юрі-
йович Воробей на відкритті змагань 
зазначив, що турнір традиційно про-

водиться в рамках Дня Києва, який від-
значають в останню неділю травня. Завдя-
ки нашим захисникам — Збройним Силам 
України, які боронять нашу державу, — ми 
можемо проводити такі турніри, тому від усіх 
учасників та федерації він висловив їм гли-
боку повагу та щиру вдячність. Низький уклін 
нашим воїнам!

Турнір зібрав понад 70 учасників. «Чер-
каські богатирі» також взяли участь у Кубку 
Столиці UPC-2024, який став для спортив-
ного клубу завершальним у першому півріччі 
2024 року після відкритого чемпіонату Києва 
(16.03.2024), а також чемпіонату України (13-
14.04.2024). На відкриття турніру підтримати 
богатирів завітав віце-президент федера-
ції UPC, почесний президент СК «Черкаські 

богатирі» Григорій Петрович Душейко.
Спортсмени СК «Черкаські богатирі» привез-

ли 18 нагород Кубка Столиці UPC-2024, в т.ч. — 
11 перших місць. Зокрема вони вибороли такі 
нагороди:

1) артур солін — тренер команди, категорія 
open, аматори, вагова до 110 кг: жим лежачи — 
1 місце, станова тяга — 1 місце, двоборство — 
1 місце. Здобув почесне 1 місце по жиму лежачи 
в абсолютній категорії. Здобув почесне 2 місце 
по двоборству в абсолютній категорії.

2) Микола губа — категорія open, амато-
ри, вагова до 90 кг: підйом штанги на біцепс — 
1 місце. Здобув почесне 1 місце з підйому штан-
ги на біцепс в абсолютній категорії. 

3) анна ніколаєва — категорія оpen, амато-
ри, вагова до 60 кг: жим лежачи — 1 місце. 

4) андрій Чернаков — категорія юніори (20-23), аматори, ваго-
ва до 100 кг: підйом штанги на біцепс — 2 місце.

5) сергій лоленко — категорія оpen, аматори, вагова до 110 
кг: підйом штанги на біцепс — 1 місце, станова тяга — 2 місце, жим 
лежачи — 3 місце, двоборство — 3 місце.

6) іван шатських — категорія тінейджери, аматори, вагова до 
75 кг: станова тяга — 2 місце;  підйом штанги на біцепс — 2 місце.

7) сергій даниленко — капітан команди, категорія майстри 
(40-49), аматори, вагова до 110 кг: двоборство — 1 місце, станова 
тяга — 1 місце, жим лежачи — 1 місце.

Свої перемоги богатирі традиційно присвячують спортсмену 
клубу ігорю онищаку, який захищає Україну в лавах Збройних 
Сил.

Черкаські богатирі після короткого відпочинку розпочинають 
великий цикл підготовки до Кубка України з пауерліфтингу UPC-
2024, який для команди буде наступним і відбудеться в жовтні 2024 
року. Команда ставить перед собою високі завдання та планує по-
дати командну заявку на цей важливий всеукраїнський турнір.

сергій даниленко, 
капітан ск «Черкаські богатирі»
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Щиро вітаємо з днем 

народження директора Тов 
«аграрій св ПП», що в селі 
краснопілка на уманщині, 

щирого шанувальника 
«Черкаського краю»

Петра володимировича 
каРаЧуна!

Нехай буде в «Аграрії» 
все в порядку,
Добра вам, щастя і достатку,

Щоб горе і смуток Краснопілку обминали,
Щоб сонце у Іванівці і Яроватці сіяло. 
Успіхів низку, здоров’я міцного,
Від щирого серця бажаєм усього.
Надійних людей хай життя посилає,
А в серці довіку добро не згасає!

Щиро — журналісти  
«Черкаського краю»

сердечно вітаємо начальника 
відділу культури та туризму 

Монастирищенської  
міської ради

Юрія Миколайовича кудіна 

з ювілеєм!

У цей святковий світлий день,
Коли настав ваш ювілей,
Ми щиро вас вітаємо,
Добра і щастя вам бажаємо!
Хай обминають вас тривоги,

Хай Бог дасть щастя на путі,
Хай світла й радісна дорога
Щасливо стелиться в житті! 

олександр ТиЩенко,  
голова Монастирищенської  

територіальної громади

Трудовий колектив Тов 
«аграрій св ПП» вітає з 

днем народження головного 
бухгалтера нашого 

агропідприємства, депутата 
Паланської сільської ради

ларису в’ячеславівну 
деРеЩук!

Хай вас шанують люди наші,
Нехай в саду співають солов’ї.
Бажаєм вам успішно жити,

Добра і щастя в вашому житті!
Хай всі спішать вас привітати,
Достатку й миру побажати.
Нехай зозуленька кує щоліта
Многая й благая літа!

Петро каРаЧун,  
директор Тов «аграрій  

св ПП»

Моє найщиріше вітання 
ветерану фермерського руху, 
нашому духовному побратиму-
козаку, жителю села дубіївка

івану гавриловичу іванЧенку 

з днем народження!

Роки прожиті приносять до-
свід, але нехай несуть і міцне 
здоров’я для того, щоб цей досвід 
була снага і змога  передати мо-
лодшим. Тож козацького вам дов-
голіття, хорошого настрою і ба-

дьорого самопочуття!
Хай у вашій душі буде незламний ваш щирий па-

тріотизм та хліборобська щедрість! Тож хай вам, іме-
ниннику, здоровиться на многії і благії літа!

василь ПоліЩук, 
кошовий отаман Черкаського коша  

козацьких команд особливого чину 

наше щире вітання депутату 
виноградської сільської ради 

на лисянщині
олександру олександровичу 

ПухиРу 
з днем народження!

З нагоди цього особливого дня 
вітаємо вас та бажаємо натхнення 
на нові справи й енергії для їхнього 
втілення в життя. Нехай у всьому, 

за що ви б не бралися, вам щастило!
Нехай серце переповнюється щастям, а кожна 

мить життя приносить тільки радість, хай збуваються 
бажання та мрії, хай доля буде прихильною до вас, до 
ваших дітей та внуків!

З роси й води вам, імениннику!
Щиро — журналісти «Черкаського краю»

найщиріше вітання з ювілеєм нашому 
щирому шанувальнику — начальнику відділу 

культури та туризму 
Монастирищенської міської ради

Юрію Миколайовичу кудіну!

Відлунали найкращі вітання,
«З ювілеєм!» — казали усі.
Хай здійсняться усі побажання,
Буде радісно хай на душі!
Хай здоров’я не зрадить завчасно,
Мир і злагода будуть в сім’ї.
На душі хай весна буде ясна
Навіть в сірі, захмарені дні!

Щиро — журналісти «Черкаського краю» 

ці слова належать 
Тетяні усатюк, старості 
краснопільського 
старостинського округу 
Паланської територіальної 
громади, що на уманщині. а 
почув я їх від неї минулого 
тижня, коли побував у цьому 
мальовничому селі на давній 
уманській землі. Того дня 
старостат, актив села, депутати 
сільської ради вшановували 
матерів бійців-односельчан, 
що захищають рідну землю на 
фронтах україни від нашестя 
російських окупантів.

Так склалося, що через збіг ряду об-
ставин ця подія відзначається сьо-
годні, а не в День матері, — пояс-

нила Тетяна Юріївна. — Але, гадаю, це 
не головне, важлива увага й наша щира 
вдячність, якими ми намагалися оточити 
матерів. Я хочу назвати їх поіменно. Це 
— жительки нашого села: Зоя Мечис-
лавівна Пензай, Любов Олександрівна 
Муту, Лариса Петрівна Пономарчук, Ва-
лентина Миколаївна Мельник, Наталія 
Михайлівна Ніколаєва, Ірина Вікторівна 
Нагайчук, Павлина Анатоліївна Ярошен-
ко. Їхні сини зі зброєю в руках (а у Ва-
лентини Мельник — дочка Ніна) вже не 
один тиждень і не один місяць б’ють во-

рога на різних ділянках фронтів. На свя-
то завітала й теща одного бійця, нашого 
односельчанина — Світлана Миколаївна 
Корінна та дружина захисника Вікторія 
Олександрівна Панченко. Пошанованою 
загальною увагою була й Марія Микола-
ївна Дідура — мати загиблого в жовтні 
2022 року Петра Юрійовича Дідури. 

Урочистий та святковий настрій по-

дарував учасникам заходу народний 
фольклорний ансамбль «Калинонька» з 
сільського будинку культури. Він існує 
вже друге десятиліття й має неабиякий 
успіх в односельчан за багатий на на-
родні пісні репертуар. Отож і цього разу 
«Калинонька» під орудою художнього 
керівника Катерини Пензай та музично-
го керівника Михайла Герасимчука по-

дарувала матерям барвисту пісенну 
програму. Було багато щирих слів вдяч-
ності матерям. А ініціатори святкової зу-
стрічі подбали, щоб на столі були, як і 
годиться в такому випадку, різноманітні 
смаколики. 

василь МаРЧенко, 
фото автора.

уманщина

Матерям захисників — наша найщиріша шана

Староста Тетяна Усатюк (праворуч) спілкується 
з матір’ю загиблого воїна Марією Дідурою.

Народний фольклорний ансамбль «Калинонька».

Солдатські матері краснопільських воїнів.



6 29 травня 2024 рокуПорадницяРодина У програмах телепередач 
можливі зміни, відповідальність 

за які несуть телекомпанії.Програми телебачення
Понеділок, 
3 червня

Вівторок, 
4 червня

Середа, 
5 червня

Четвер, 
6 червня

П’ятниця, 
7 червня

Субота, 
8 червня

Неділя, 
9 червня

2+2
6.00 "Джедаі"
6.20 Т/с "Опер за викликом-5" 

(12+)
13.00 "Загублений світ"
15.00 ПРЕМ'ЄРА! "Російський 

спрут. Як Кремль впли-
ває на світ"

17.00 "Загублений світ"
18.00 "Обережно: фейк!"
19.05 Х/ф "Вціліла" (12+)
20.55 Х/ф "Ай.Ті." (12+)
22.50 Х/ф "Холодне світло дня" (16+)

СТБ
3.10 Т/с "Слід" (12+)
8.45 Т/с "Історія одного злочи-

ну" (12+)
10.40 Т/с "Агенти справедли-

вості" (12+)
13.30 Т/с "Сліпа" (12+)
17.00 Т/с "Слід" (12+)
18.55 Супермама (12+)
20.00 Т/с "Папаньки" (12+)

2+2
6.00 "Шалені перегони"
7.55 Т/с "CSI: Місце злочину" 

(12+)
12.15 "Загублений світ"
16.15 Х/ф "Вціліла" (12+)
18.05 Х/ф "Гра пам'яті" (12+)
20.00 Х/ф "Одна ніч у Бангко-

ку" (12+)
22.05 Х/ф "Міна" (12+)
0.10 "Володарі неба"

2+2
6.00 "Шалені перегони"
7.40 Т/с "CSI: Місце злочину" 

(12+)
12.10 "Загублений світ"
16.15 Х/ф "Ай.Ті." (12+)
18.10 Х/ф "Гра на виживання" 

(12+)
20.00 Х/ф "Чорний дощ" (12+)
22.35 Х/ф "До і після" (12+)
0.40 Т/с "Опер за викликом-5" (12+)

2+2
6.00 "Шалені перегони"
7.40 Т/с "CSI: Місце злочину" 

(12+)
12.00 "Загублений світ"
15.55 Х/ф "Великий солдат" 

(12+)
17.50 Х/ф "Дика річка" (12+)
20.00 Х/ф "Три дні на втечу" 

(12+)
22.40 Х/ф "Її звали Нікіта" (12+)

2+2
6.00 "Шалені перегони"
6.55 Т/с "CSI: Місце злочину" 

(12+)
11.45 "Загублений світ"
13.45 Х/ф "Одна ніч у Банг-

коку" (12+)
15.50 Х/ф "007: Не час поми-

рати" (12+)
19.00 Х/ф "Гра тіней" (12+)
21.00 Х/ф "Останні лицарі" 

(12+)
23.10 Х/ф "Ворог біля воріт"

2+2
6.00 "Джедаі"
8.05 "Загублений світ"
12.10 Х/ф "Три дні на втечу" 

(12+)
14.50 Х/ф "Дика річка" (12+)
16.55 Х/ф "Зламана стріла" 

(12+)
19.00 Х/ф "Ліга видатних 

джентльменів" (12+)
21.00 Х/ф "Президент Лін-

кольн: Мисливець на 
вампірів" (12+)

2+2
6.00 "Джедаі"
7.50 "Загублений світ"
12.45 Х/ф "Гра тіней" (12+)
14.45 Х/ф "Авто-монстри" 

(12+)
16.45 Х/ф "Темні уми" (12+)
18.45 Х/ф "Аліта: Бойовий ан-

гел" (12+)
21.00 Х/ф "Операція "Форту-

на". Мистецтво пере-
моги" (12+)

23.05 Х/ф "Холодне світло дня" (16+)

СТБ
3.10 Т/с "Слід" (12+)
8.50 Т/с "Історія одного зло-

чину" (12+)
10.35 Т/с "Агенти справедли-

вості" (12+)
13.25 Т/с "Сліпа" (12+)
17.00 Т/с "Слід" (12+)
18.55 Супермама (12+)
20.00 Т/с "Папаньки" (12+)

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00-22:20 Марафон
8:00, 11:00, 19:00, 22:00 

Новини
10:30-16:30 Телемагазин
11:30, 15:00, 18:30 В гар-

ній формі
11:50 Every day
16:00 На холодну голову
19:20 У фокусі подій

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)
9.00 "Таємниці світу" (12+)
10.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
13.40 Т/с "Пуаро Агати 

Крісті"
17.30 Т/с "Міс Марпл Агати 

Крісті"
21.00 Т/с "Пуаро Агати 

Крісті"
23.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
1.30 "Речовий доказ" (12+)
2.00 Х/ф "Іван Франко"
3.30 Марафон "Єдині новини"

НТН
5.05 "Таємниці кримінального 

світу" (12+)
6.00 "Речдок" (12+)
8.40 "Випадковий свідок. На-

вколо світу"
9.10 "Випадковий свідок. Ка-

тастрофи"
9.35 "Випадковий свідок"
11.00 "Речдок" (12+)
12.45 "Випадковий свідок"
13.50 Т/с "Смерть не у раю" 

(12+)
15.50 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
17.30 "Речдок" (12+)
19.20 Т/с "Смерть у раю" 

(12+)
21.20 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)

СТБ
3.25 Т/с "Слід" (12+)
8.35 Т/с "Історія одного зло-

чину" (12+)
10.25 Т/с "Агенти справедли-

вості" (12+)
13.30 Т/с "Сліпа" (12+)
17.00 Т/с "Слід" (12+)
18.55 Супермама (12+)
20.00 Т/с "Папаньки" (12+)

СТБ
3.35 Т/с "Слід" (12+)
8.45 Т/с "Історія одного зло-

чину" (12+)
10.30 Т/с "Агенти справедли-

вості" (12+)
13.30 Т/с "Сліпа" (12+)
17.00 Т/с "Слід" (12+)
18.55 Супермама (12+)
20.00 Т/с "Папаньки" (12+)

СТБ
3.00 Т/с "Історія одного зло-

чину" (12+)
14.00 Т/с "Сліпа" (12+)
22.00 Концерт "Національна 

легенда"
0.00 Т/с "Один обман на 

двох" (12+)

СТБ
7.55 Прокинься з Ектором
8.55 Неймовірна правда про 

зірок (12+)
9.30 Неймовірна правда про 

зірок (12+)
10.10 Прокинься з Ектором
11.05 Т/с "Папаньки" (12+)
19.00 МайстерШеф (12+)
21.50 Х/ф "Суперінтелект"

СТБ
3.00 Т/с "Знайду пару коха-

ному" (12+)
3.55 Т/с "Слід" (12+)
10.50 МайстерШеф (12+)
13.40 Супермама (12+)
18.00 Т/с Коханка у спадок 

(12+)
22.00 ДНК. Свої (12+)
23.55 Т/с "Слід" (12+)

НТН
5.05 "Таємниці кримінального 

світу" (12+)
6.00 "Речдок" (12+)
8.40 "Випадковий свідок. На-

вколо світу"
9.05 "Випадковий свідок. Ката-

строфи"
9.25 "Випадковий свідок"
11.05 "Речдок" (12+)
12.50 "Випадковий свідок"
13.50 Т/с "Смерть у раю" (12+)
15.55 Т/с "NCIS: Полювання на 

вбивцю" (12+)
17.30 "Речдок" (12+)
19.20 Т/с "Смерть у раю" (12+)
21.20 Т/с "NCIS: Полювання на 

вбивцю" (12+)
23.55 "Речдок" (12+)
1.35 "Випадковий свідок"

Мега
5.50 Україна забута історія
6.40 Таємнича Латинська 

Америка
8.45 Правда життя (12+)
10.15 Таємниці світу (12+)
11.20 Таємнича Африка
13.25 Дикий Індокитай
15.30 Речовий доказ (12+)
16.40 Дива природи
17.40 Невідома Південна 

Америка
19.50 Супер відчуття
20.50 Земля: сили природи
22.50 Таємниці світу (12+)
23.50 Шлях війни
0.50 Королі Франції
1.45 Правда життя (12+)

НТН
5.05 "Таємниці кримінального 

світу" (12+)
6.00 "Речдок" (12+)
8.40 "Випадковий свідок. На-

вколо світу"
9.10 "Випадковий свідок. Ката-

строфи"
9.30 "Випадковий свідок"
11.00 "Речдок" (12+)
12.45 "Випадковий свідок"
13.50 Т/с "Смерть у раю" (12+)
15.55 Т/с "NCIS: Полювання на 

вбивцю" (12+)
17.30 "Речдок" (12+)
19.20 Т/с "Смерть у раю" (12+)
21.20 Т/с "NCIS: Полювання на 

вбивцю" (12+)
23.50 "Речдок" (12+)
1.30 "Випадковий свідок"

НТН
5.00 "Таємниці кримінального 

світу" (12+)
6.00 "Речдок" (12+)
8.35 "Випадковий свідок. На-

вколо світу"
9.10 "Випадковий свідок. Ката-

строфи"
9.30 "Випадковий свідок"
11.00 "Речдок" (12+)
12.45 "Випадковий свідок"
13.50 Т/с "Смерть у раю" (12+)
15.50 Т/с "NCIS: Полювання на 

вбивцю" (12+)
17.30 "Речдок" (12+)
19.20 Т/с "Смерть у раю" (12+)
21.20 Т/с "NCIS: Полювання на 

вбивцю" (12+)
23.50 "Речдок" (12+)
1.30 "Випадковий свідок"

НТН
5.05 "Таємниці кримінального 

світу" (12+)
6.00 "Речдок" (12+)
8.45 Т/с "NCIS: Полювання на 

вбивцю" (12+)
12.50 "Випадковий свідок"
13.50 Т/с "Смерть у раю" (12+)
15.55 Т/с "NCIS: Полювання на 

вбивцю" (12+)
17.30 "Речдок" (12+)
19.20 Т/с "Смерть у раю" (12+)
21.20 Т/с "NCIS: Полювання на 

вбивцю" (12+)
23.50 "Речдок" (12+)
1.30 "Випадковий свідок"
3.00 "Речовий доказ" (12+)
4.00 "Таємниці світу" (12+)

НТН
5.05 "Таємниці кримінального 

світу" (12+)
6.00 "Речдок" (12+)
8.45 "Випадковий свідок"
10.15 Т/с "Елементарно" 

(12+)
13.30 Т/с "Смерть у раю" 

(12+)
15.30 Т/с "Смерть не у раю" 

(12+)
17.30 "Речдок" (12+)
22.50 Т/с "Елементарно" 

(12+)
2.05 "Випадковий свідок"
3.00 "Речовий доказ" (12+)

НТН

5.05 "Таємниці криміналь-

ного світу" (12+)

6.00 "Речдок" (12+)

8.45 "Випадковий свідок"

10.15 Т/с "Елементарно" 

(12+)

13.30 Т/с "Смерть не у 

раю" (12+)

17.30 "Речдок" (12+)

22.50 Т/с "Елементарно" 

(12+)

2.05 "Випадковий свідок"

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)
9.00 "Таємниці світу" (12+)
10.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
13.40 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
17.30 Т/с "Міс Марпл Агати 

Крісті"
21.00 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
23.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
1.30 "Речовий доказ" (12+)
2.00 Х/ф "Іван Миколайчук. 

Посвята"

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)
9.00 "Таємниці світу" (12+)
10.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
13.40 Т/с "Пуаро Агати 

Крісті"
17.30 Т/с "Міс Марпл Агати 

Крісті"
21.00 Т/с "Пуаро Агати 

Крісті"
23.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
1.30 "Речовий доказ" (12+)
2.00 Х/ф "Із житія Остапа 

Вишні"

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)
9.00 Таємниці світу (12+)
10.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
13.40 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
17.30 Т/с "Міс Марпл Агати 

Крісті"
21.00 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
23.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
1.30 "Речовий доказ" (12+)
2.00 Т/с "Камінний хрест"
3.15 Марафон "Єдині новини"

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)
9.00 Таємниці світу (12+)
10.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
13.40 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
17.30 Т/с "Міс Марпл Агати 

Крісті"
21.00 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
23.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
1.30 "Речовий доказ" (12+)
2.00 Х/ф "Провінціальний 

роман"

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)
9.00 Правда життя (12+)
10.00 "Таємниці світу" (12+)
10.30 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
12.20 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
16.00 Т/с "Міс Марпл Агати 

Крісті"
19.30 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
23.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
1.30 "Речовий доказ" (12+)
2.00 Х/ф "Цвітіння кульбаби"

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)
9.00 Правда життя (12+)
10.00 "Таємниці світу" 

(12+)
10.30 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
12.20 Т/с "Пуаро Агати 

Крісті"
16.00 Т/с "Міс Марпл Агати 

Крісті"
19.30 Т/с "Пуаро Агати 

Крісті"
23.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
1.30 "Речовий доказ" (12+)

Мега
5.50 Україна забута історія
6.40 Таємнича Латинська 

Америка
8.45 Правда життя (12+)
10.15 Таємниці світу (12+)
11.20 Таємнича Африка
13.25 Дикий Індокитай
15.30 Речовий доказ (12+)
16.40 Дива природи
17.40 Невідома Південна 

Америка
19.50 Супер відчуття
20.50 Земля: сили природи
22.50 Таємниці світу (12+)
23.50 Шлях війни
0.50 Королі Франції
1.45 Правда життя (12+)

ТЕТ
6.00 Т/с "Батько рулить"
8.00 Дім моєї мрії
10.00 Х/ф "Бетховен"
12.00 Т/с "Баффі - винищу-

вачка вампірів"
16.00 Т/с "Прибулець"
18.00 Т/с "Скажені Сусіди 2"
19.00 Т/с "Ромео і Джульєтта 

з Черкас"
20.00 Х/ф "Знайомство з 

батьками"
22.10 Х/ф "Лара Крофт: Роз-

крадачка гробниць"
0.10 Одного разу під Полта-

вою
1.10 Танька і Володька

Мега
5.50 Україна забута історія
6.40 Таємнича Латинська 

Америка
8.45 Правда життя (12+)
10.15 Таємниці світу (12+)
11.20 Таємнича Африка
13.25 Дивовижна Індія
15.30 Речовий доказ (12+)
16.40 Супер відчуття
17.40 Невідома Південна 

Америка
19.50 Супер відчуття
20.50 Земля: сили природи
22.50 Таємниці світу (12+)
23.50 Шлях війни
0.50 Королі Франції
1.45 Правда життя (12+)

Мега
5.50 Україна забута історія
6.40 Таємнича Латинська 

Америка
8.45 Таємнича Африка
10.15 Правда життя (12+)
11.20 Таємнича Африка
13.25 Дивовижна Індія
15.30 Речовий доказ (12+)
16.40 Супер відчуття
17.40 Ганг
19.50 Дива природи
20.50 Земля: сили при-

роди
22.50 Таємниці світу (12+)
23.50 Шлях війни
0.50 Королі Франції
1.45 Правда життя (12+)

Мега
5.50 Україна забута історія
6.40 Таємнича Латинська 

Америка
8.45 Правда життя (12+)
10.15 Таємниці світу (12+)
11.20 Таємнича Африка
13.25 Дивовижна Індія
15.30 Речовий доказ (12+)
16.40 Супер відчуття
17.40 Ганг
19.50 Дива природи
20.50 Земля: сили природи
22.50 Таємниці світу (12+)
23.50 Шлях війни
0.50 Королі Франції
1.45 Правда життя (12+)
2.30 Речовий доказ (12+)

Мега
5.50 Шість соток
8.00 Україна забута історія
9.00 Таємнича Латинська 

Америка
11.00 Таємниці світу (12+)
12.45 Речовий доказ (12+)
15.00 Таємнича Африка
18.00 Історія Британських 

островів з Семом 
Віллісом

21.00 Загадкові древні міс-
та

0.00 Останній день дикта-
тора (12+)

0.50 Королі Франції
1.45 Україна забута історія
2.35 Речовий доказ (12+)

Мега
5.50 Шість соток
8.00 Королі Франції
9.00 Таємнича Латинська 

Америка
11.00 Таємниці світу (12+)
12.45 Речовий доказ (12+)
15.00 Таємнича Африка
18.00 Загадкові древні 

міста
21.00 Історія Британських 

островів з Семом 
Віллісом

0.00 Останній день дикта-
тора (12+)

0.50 Королі Франції
1.45 Таємниці криміналь-

ного світу (12+)

ТЕТ
6.00 Т/с "Батько рулить"
8.00 Дім моєї мрії
10.00 Х/ф "Бетховен 2"
12.00 Т/с "Баффі - винищу-

вачка вампірів"
16.00 Т/с "Прибулець"
18.00 Т/с "Ромео і Джульєтта 

з Черкас"
20.00 Х/ф "Знайомство з Фа-

керами"
22.15 Х/ф "Лара Крофт - 

розкрадачка гроб-
ниць: колиска життя"

0.30 Одного разу під Полта-
вою

1.30 Танька і Володька

ТЕТ
6.00 Т/с "Батько рулить"
8.00 Дім моєї мрії
10.00 Х/ф "Бетховен 3"
12.00 Т/с "Баффі - винищу-

вачка вампірів"
16.00 Т/с "Прибулець"
18.00 Т/с "Ромео і Джульєтта 

з Черкас"
20.00 Х/ф "Знайомство з 

Факерами 2"
22.00 Х/ф "Еон Флакс"
23.50 Одного разу під Пол-

тавою
0.50 Танька і Володька
1.20 Одного разу під Полта-

вою

ТЕТ
6.00 Т/с "Батько рулить"
8.00 Дім моєї мрії
10.00 Х/ф "Бетховен 4"
12.00 Т/с "Баффі - винищу-

вачка вампірів"
16.00 Т/с "Прибулець"
18.00 Т/с "Ромео і Джульєтта 

з Черкас"
20.00 Х/ф "Чорний лицар"
22.00 Х/ф "Більше, ніж секс"
0.05 Одного разу під Полта-

вою
1.05 Танька і Володька
1.35 Одного разу під Полта-

вою
2.30 Танька і Володька

ТЕТ
6.00 Одного разу під Полта-

вою
8.00 Я люблю Україну
9.50 Х/ф "Бетховен 5"
11.25 Х/ф "Знайомство з 

батьками"
13.35 Х/ф "Знайомство з Фа-

керами"
15.45 Х/ф "Знайомство з Фа-

керами 2"
17.45 Х/ф "Чак і Ларрі - тепер 

одруженні"
20.00 Ліга сміху. Волонтер-

ський десант
0.15 Розсміши коміка
1.00 Одного разу під Полтавою

ТЕТ
6.00 М/ф
6.30 М/ф "Ретчет і Кланк: Га-

лактичні рейнджери"
8.05 М/ф "Звіро-крекери"
9.50 М/ф "Пригоди на міся-

ці"
11.30 М/ф "Мадагаскар 2"
13.05 М/ф "Мадагаскар 3"
14.45 М/ф "Ріо"
16.30 Х/ф "Рятувальники Ма-

лібу"
18.45 Х/ф "Міцний горішок"
21.15 Х/ф "Міцний горішок 2"
23.35 Х/ф "Вік Аделайн"
1.45 Одного разу під Полта-

вою

ТЕТ
6.00 М/ф
6.15 М/ф "Пригоди на мі-

сяці"
8.00 Ближче до зірок
10.00 М/ф "Ріо"
11.40 М/ф "Родина Адамсів"
13.20 М/ф "Родина Адам-

сів 2"
15.00 Х/ф "Лемоні Снікет: 33 

лиха"
17.10 Х/ф "Чорний лицар"
19.00 Я люблю Україну
20.50 Х/ф "День, коли Зем-

ля зупинилась"
22.50 Х/ф "Чак і Ларрі - те-

пер одруженні"

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00-22:20 Марафон
8:00, 11:00, 19:00, 22:00 

Новини
10:30-16:30 Телемагазин
11:15, 15:00, 18:30 У фоку-

сі — Європа
11:50 Every day
16:00 На холодну голову
19:20 У фокусі подій

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00-22:20 Марафон
8:00, 11:00, 19:00, 22:00 

Новини
10:30-16:30 Телемагазин
11:15, 15:00, 18:30 

Euromaxx
11:50 Every day
16:00 На холодну голову
19:20 У фокусі подій

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00-22:20 Марафон
8:00, 11:00, 19:00, 22:00 

Новини
10:30-16:30 Телемагазин
11:15, 15:00, 18:30 Глобал 

3000
11:50 Every day
16:00 На холодну голову
19:20 У фокусі подій

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00-22:20 Марафон
8:00, 11:00, 19:00, 22:00 

Новини
10:30-16:30 Телемагазин
11:15, 15:00, 18:30 Завтра-

сьогодні
11:50 Every day
16:00 На холодну голову
19:20 У фокусі подій

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00-22:30 Марафон
8:00, 11:00, 19:00, 22:00 

Новини
10:30-16:30  Телемагазин
11:30,18:30 Огляд подій
15:00, 20:00 Драйвуй
16:00 Репортер
16:15 Shift
19:30 У фокусі подій

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00-22:30 Марафон
8:00, 11:00, 19:00, 22:00 

Новини
10:30-16:30  Телемагазин
11:25, 18:15 Sunday’s news
15:00, 20:00 Драйвуй
16:00 Репортер
16:15 Shift
19:30 У фокусі подій
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інформація про наміри отримання дозволу  
для ознайомлення з нею громадськості

Виконавчий комітет Гельмязівської 
сільської ради (код ЄДРПОУ 04410433; 
юридична та поштова адреса: 19715, 
Черкаська обл., Золотоніський р-н., 
с.Гельмязів., вул.Центральна, буд. 1, 
тел. (093)093-34-45; е-mail: gelmyazivsr@
ukr.net, має намір отримати дозвіл на ви-
киди забруднюючих речовин в атмос-
ферне повітря від стаціонарних джерел 
викидів місця видалення твердих побуто-
вих відходів.

Фактична адреса проммайданчика: 
за межами с.Гельмязів у адміністра-
тивних межах Гельмязівської сільської 
ради Золотоніського району Черкаської 
області.

Мета отримання дозволу на викиди: 
отримання дозволу на викиди існуючо-
го об’єкта. 

Основний вид діяльності за КВЕД — 
державне управління загального харак-
теру. На майданчику відбувається скла-
дування твердих побутових відходів. 
Річна кількість видалених твердих побу-
тових відходів — 500 тонн.

Виробнича діяльність на даному пром-
майданчику не підпадає під дію ЗУ «Про 
оцінку впливу на довкілля», оскільки на 
даний об’єкт було отримано дозвіл на 
викиди забруднюючих речовин та за-
тверджено паспорт місця видалення від-
ходів. Кількісні та якісні показники ви-
робництва не змінились, тобто згідно з 
Постановою КМУ №1010 від 13 грудня 

2017 р. розширення та змін діяльності не 
відбувалося. 

Викид забруднюючих речовин відбува-
ється в процесі розвантаження ТПВ, його 
ферментації та при дезінфекції сміттєво-
зів. Внаслідок цього в атмосферне по-
вітря виділяються: метан (30,059 т/рік), 
діоксид вуглецю (24,047 т/рік), сірково-
день (0,0023 т/рік), пил (0,0006 т/рік), 
хлор (0,0001 т/рік).

Проммайданчик відноситься до другої 
групи об’єктів за складом документів, у 
яких обґрунтовуються обсяги викидів, у 
залежності від ступеня впливу об’єкта на 
забруднення атмосферного повітря.

Заходи щодо впровадження найкра-
щих існуючих технологій виробництва, 
заходи щодо скорочення викидів не пе-
редбачаються. Природоохоронні заходи 
щодо скорочення викидів встановлено. 
Пропозиції щодо дозволених обсягів ви-
кидів відповідають законодавству.

Викиди забруднюючих речовин в ат-
мосферне повітря не створюють переви-
щення рівня впливу на атмосферне пові-
тря на межі санітарно-захисної зони.

Зауваження громадських організацій 
та окремих громадян приймаються про-
тягом 30-ти днів з дня публікації до Чер-
каської обласної військової адміністра-
ції за адресою: 18001, Черкаська обл., 
м.Черкаси, бульв.Шевченка, буд. 185, 
тел.: (0472) 37-22-49, 37-29-15, 36-11-
13; srzg@ck.gov.ua.

Повідомлення про намір отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин  
в атмосферне повітря дочірнім підприємством «гРіМ» приватного підприємства-фірми «гРоМ»  

(дП «гРіМ» ПП «гРоМ») 

Код ЄДРПОУ 32230747. Юридична та пошто-
ва адреси: 20133, Черкаська обл., Уманський р-н, 
с.Паланочка, вул.Українська, 66.

Контактний номер телефону 0674722039. Електро-
нна пошта: dpgrim@ukr.net.

Місцезнаходження об’єкта/промислового майдан-
чика: Черкаська обл., Уманський р-н, с.Паланочка, 
вул.Українська, 66.

Основний вид діяльності — вирощування зернових 
та олійних культур, на майданчику відбувається су-
шіння, очищення та зберігання зернових.

Відомості про наявність висновку з оцінки впли-
ву на довкілля — діяльність підприємства не підпа-
дає під дію закону ОВД. Мета отримання дозволу на 
викиди: отримання дозволу на викиди для існуючо-
го об’єкта. 

На території проммайданчика знаходяться: котел 
(паливо — пелети), самопересувний зерноочисний 
комплекс, зерносушарка на дизпаливі, зерносклади, 
металообробні верстати, зварювальний пост та газо-
різка, склад паливо-мастильних матеріалів. У резуль-
таті діяльності в атмосферне повітря викидаються 
такі забруднюючі речовини: оксид вуглецю — 0,033 т, 
діоксид азоту — 0,046 т, оксид діазоту — 0,0013 т; 

сірководень — 0,00006т, пил — 1,282 т, діоксид сірки 
— 0,04 т, оксиди мангану — 0,0001 т, оксиди заліза — 
0,003 т, метан — 0,001 т, НМЛОС — 0,48 т.

Відповідно до наказу Міністерства охорони навко-
лишнього природного середовища України №448 від 
27.06.2023 заходи щодо впровадження найкращих 
існуючих технологій виробництва для зазначеного 
об’єкта не розробляються. У переліку заходів щодо 
скорочення викидів забруднюючих речовин при екс-
плуатації підприємства будуть передбачені заходи 
щодо запобігання перевищення встановлених нор-
мативів гранично допустимих викидів; заходи щодо 
остаточного припинення діяльності, пов’язаної з ви-
кидами забруднюючих речовин в атмосферне пові-
тря, та приведення місця діяльності у задовільний 
стан; заходи щодо охорони атмосферного повітря 
при несприятливих метеорологічних умовах

Зауваження громадських організацій та окремих 
громадян приймаються протягом 30-ти днів з дня 
публікації до Черкаської обласної військової адміні-
страції/ Черкаської обласної адміністрації за адре-
сою: 18001, Черкаська обл., м.Черкаси, бульв.
Шевченка, буд. 185, тел.: (0472) 37-29-15, (0472) 33-
73-13, (0472) 36-11-13, e-mail: srzg@ck.gov.ua.

Додаток З до 
Порядку передачі документації 
для надання висновку з оцінки

впливу на довкілля
та фінансування оцінки впливу на довкілля

Дата:
(дата офіційного опублікування в Єдиному

реєстрі з оцінки впливу на довкілля 
(автоматично генерується програмними 

засобами ведення Реєстру, не зазначається 
суб’єктом господарювання)
Реєстраційний номер 5551

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

оголошення
про початок громадського обговорення звіту  

з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки 
впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього 
оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і 
пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність
Планованою діяльністю передбаче-

но спеціальне використання лісових 
ресурсів у порядку проведення ру-
бок головного користування та рубок 
формування й оздоровлення лісів. 
Заготівля деревини здійснюється в 
межах розрахункової лісосіки, фонду 
рубок головного користування й ру-
бок формування та оздоровлення лі-
сів, на підставі спеціального дозволу 
— лісорубного квитка, з подальшим 
лісовідновленням на місцях зрубів. 
Передбачено проведення рубок го-
ловного користування в стиглих і пе-
рестійних деревостанах, а також са-
нітарних рубок у лісах, пошкоджених 
шкідниками, хворобами чи стихійни-
ми явищами. Спеціальне викорис-
тання лісових ресурсів здійснюєть-
ся на території лісового фонду філії 
«Уманське лісове господарство», яке 
розташоване в межах територій Па-
ланської, Дмитрушківської, Христи-
нівської, Маньківської, Іваньківської, 
Монастирищенської, Жашківської, 
Баштечківської, Буцької, Тальнів-
ської, Ладижинської, Бабанської, 
Уманської об’єднаних територіальних 
громад. Загальна площа земель лісо-
господарського призначення складає 
28142,6 га. Лісові масиви розташова-
ні на території Уманського та Звени-
городського адміністративного райо-
нів Черкаської області.

(загальні технічні характеристики, у 
тому числі параметри планованої ді-
яльності (потужність, довжина, пло-
ща, обсяг виробництва тощо), місце 
провадження планованої діяльності)

2. суб’єкт господарювання
ФІЛІЯ «УМАНСЬКЕ ЛІСОВЕ ГОС-

ПОДАРСТВО» ДЕРЖАВНОГО СПЕ-

ЦІАЛІЗОВАНОГО ГОСПОДАРСЬКО-
ГО ПІДПРИЄМСТВА «ЛІСИ УКРАЇНИ» 
44947945.

(повне найменування юридич-
ної особи, код згідно з ЄДРПОУ або 
прізвище, ім’я та по батькові фізич-
ної особи-підприємця, ідентифікацій-
ний код або серія та номер паспор-
та (для фізичних осіб, які через свої 
релігійні переконання відмовляються 
від прийняття реєстраційного номера 
облікової картки платника податків та 
офіційно повідомили про це відповід-
ному контролюючому органу і мають 
відмітку у паспорті)

Україна, 20300, Черкаська обл., 
Уманський р-н, місто Умань, вул.Бі-
логрудівська, будинок 6.

місцезнаходження юридичної осо-
би або місце провадження діяльності 
фізичної особи-підприємця (пошто-
вий індекс, адреса), контактний но-
мер телефону)

3. уповноважений орган, який 
забезпечує проведення громад-
ського обговорення

Міністерство захисту довкілля та 
природних ресурсів України, вул. 
Митрополита В.Липківського, 35, 
м. Київ, 03035 ОVD@mepr.gov.uа 
(044) 206-31-40, (044) 206-31-50, 
Грипак Олена Анатоліївна.

(найменування уповноваженого 
органу, місцезнаходження, номер те-
лефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішен-
ня про провадження планованої 
діяльності та орган, який розгля-
датиме результати оцінки впливу 
на довкілля

Дозволи на використання лісових 
ресурсів Центрально-Західне між-
регіональне управління лісового та 

мисливського господарства, лісоруб-
ний квиток

(вид рішення про провадження 
планованої діяльності, орган, уповно-
важений його видавати нормативний 
документ, що передбачає його вида-
чу)

5. строки, тривалість та порядок 
громадського обговорення звіту з 
оцінки впливу на довкілля, вклю-
чаючи інформацію про час і міс-
це усіх запланованих громадських 
слухань

Тривалість громадського обго-
ворення становить 25 робочих днів 
з моменту офіційного опублікуван-
ня цього оголошення (зазначається 
у назві оголошення) та надання гро-
мадськості доступу до звіту з оцінки 
впливу на довкілля та іншої додатко-
вої інформації, визначеної суб’єктом 
господарювання, що передається 
для видачі висновку з оцінки впливу 
на довкілля.

Протягом усього строку громад-
ського обговорення громадськість 
має право подавати будь-які заува-
ження або пропозиції, які, на її дум-
ку, стосуються планованої діяльнос-
ті, без необхідності їх обґрунтування. 
Зауваження та пропозиції можуть по-
даватися в письмовій формі (у тому 
числі в електронному вигляді) та усно 
під час громадських слухань із вне-
сенням до протоколу громадських 
слухань. Пропозиції, надані після 
встановленого строку, не розгляда-
ються.

У період воєнного стану в Україні 
громадські слухання проводяться у 
режимі відеоконференції, про що за-
значається в оголошенні про поча-
ток громадського обговорення звіту 
з оцінки впливу на довкілля та у звіті 
про громадське обговорення

 Громадські слухання відбудуться
1 Дата та час: 24.06.2024 10-00: 
1.
Лінк:https://mepr.webех.соm/mepr-

ru/j.рhр?МТІD=m327е6еd30а48с6d
987с71е1се01d5287 Номер наради: 
2372 377 7629 Пароль: АСр5ZJUsХ97.

(зазначити дату, час, місце та адре-
су проведення громадських слухань)

6. уповноважений центральний 
орган або уповноважений терито-
ріальний орган, що забезпечує до-
ступ до звіту з оцінки впливу на 
довкілля та іншої доступної інфор-
мації щодо планованої діяльності

Міністерство захисту довкілля та 
природних ресурсів України, вул. Ми-
трополита В.Липківського, 35, м.Київ, 
03035; ОVD@mepr.gov.uа, (044) 206-
31-40, (044) 206-31-50, Грипак Олена 
Анатоліївна.

(зазначити найменування органу, 

місцезнаходження, номер телефону 
та контактну особу)

7. Уповноважений центральний ор-
ган або уповноважений територіаль-
ний орган, до якого надаються заува-
ження і пропозиції, та строки надання 
зауважень і пропозицій

Міністерство захисту довкілля та 
природних ресурсів України, вул.
Митрополита В.Липківського, 35, 
м. Київ, 03035; ОVD@mepr.gov.uа, 
(044) 206-31-40, (044) 206-31-50, 
Грипак Олена Анатоліївна.

(зазначити найменування органу, 
поштову та електронну адресу, но-
мер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції прийма-
ються протягом усього строку гро-
мадського обговорення, зазначеного 
в абзаці другому пункту 5 цього ого-
лошення.

8. наявна екологічна інформація 
щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля 
планованої діяльності на 1212 арку-
шах.

Повідомлення про початок плано-
вої діяльності;

(зазначити усі інші матеріали, на-
дані на розгляд громадськості)

оголошення про початок громад-
ського обговорення звіту з ОВД.

(зазначити іншу екологічну інфор-
мацію, що стосується планованої ді-
яльності)

9. Місце (місця) розміщення зві-
ту з оцінки впливу на довкілля та 
іншої додаткової інформації (від-
мінне від приміщення, зазначено-
го у пункті 6 цього оголошення), а 
також час, з якого громадськість 
може ознайомитися з ними

1) Філія «Уманське лісове госпо-
дарство» Державного спеціалізова-
ного господарського підприємства 
«Ліси України»: 20300, Черкаська 
обл., Уманський р-н, м.Умань, вул.
Білогрудівська, буд. 6, тел. (04744) 
3-91-33; uman/forest@ukrnet; 

2) Паланська сільська об’єднана те-
риторіальна громада: 20340, Черкась-
ка обл., Уманський р-н, с.Паланка, 
вул.Грушевського, буд. 11, тел. 
(04744) 9-94-31: раlаnkа-оtg@.ukr.net;

3) Дмитрушківська сільська 
об’єднана територіальна грома-
да: 20332, Черкаська обл., Уман-
ський р-н, с.Дмитрушки, вул.Петро-
павлівська, 19, тел. (04744) 9-62-75; 
dmіtrushkі2017@ukk.net; 

4) Христинівська міська об’єднана 
територіальна громада: 20001, 
Черкаська обл., Уманський р-н, 
м.Христинівка, вул.Соборна, буд. 30, 
тел. (097) 922-73-34; khristrada@grail.
com 

5) Маньківська селищна об’єднана 

територіальна громада: 20100, Чер-
каська обл., смт Маньківка, вул.Шев-
ченка, буд. 9, тел. (04748) 6-25-00; 
mankivkatergromada@gmail.соm;

6) Іваньківська сільська об’єднана 
територіальна громада: 20132, Чер-
каська обл., Маньківський р-н, 
с. Іваньки, вул.Ігоря Щербини, буд. 
35, тел. (04748) 3-22-42; ivankytg@
gmail.соm; 

7) Монастиришенська міська 
об’єднана територіальна громада: 
19101, Черкаська обл., Уманський 
р-н, м.Монастирише, вул.Собор-
на, буд. 117, тел.: (04746) 2-10-51, 
(04746) 2-51-21; Monastyrysghe.
tg.gromada@.gmail.соm; 

8) Жашківська міська об’єднана 
територіальна громада: 19201, 
Черкаська обл., Жашківський р-н, 
м.Жашків, вул.Захисників Украї-
ни, буд. 17, телефон (04747) 6-11-
45, електронна пошта: zhmtg2022@
gmail.соm;

9) Баштечківська об’єднана те-
риторіальна громада: 19222, 
с.Баштечки, вул.Миру, 8, Уманський 
район, Черкаська область. Телефон 
(04747) 95442, еmаіl: bashtechki@ukr.
net; bashtechkitg@gmail.сот; 

10) Тальнівська міська об’єднана 
територіальна громада: 20401, Чер-
каська обл., Звенигородський р-н, 
м.Тальне, вул.Соборна, буд. 28, те-
лефони: 04731-30904, 04731-30905, 
talnetmr@gvail.соm; 

11) Ладижинська сільська тери-
торіальна громада: 20382, Черкась-
ка обл., Уманський р-н, с.Ладижинка, 
вул.Шкільна, буд. 2, телефо-
ни: 050-250-02-99, 067-578-29-23, 
050-900-22-25,ladiginkasr@gmail.соm; 

12) Бабанська селищна об’єднана 
територіальна громада, 20351, Чер-
каська обл., Уманський р-н, смт Ба-
банка, вул.Соборна, буд. 60 А, те-
лефон 04744-95-2-42, babanskasr@
gmail.соm; 

13) Уманська міська об’єднана те-
риторіальна громада, 20301, місто 
Умань, Черкаська область, площа Со-
борності, 1 тел.: +38 (04744) 33234, 
+38 (04744) 33063; uman.rada.ua@
gmail.соm;

14) Буцька селищна об’єднана те-
риторіальна громада, 20114, Чер-
каська обл., Уманський р-н, смт Буки, 
вул.Центральна, буд. 28, телефон 
04748-31442; bukyotg@ukr.net.

(найменування підприємства, уста-
нови, організації, місцезнаходження, 
дата, з якої громадськість може озна-
йомитися з документами, контактна 
особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними 
згідно зп КМ №824 від 14.09.2020, 
№967 від 08.09.2023}

Повідомлення про виклик для вивезення майна виключеного з членів гаражно-будівельного коо-
перативу «сирена» (код ЄДРПОУ 22792088, м.Черкаси, проспект Хіміків, 53) Майбороди Станіслава Ми-
хайловича, гараж №350: після закінчення 30-денного терміну з моменту публікації цінне безхозне майно 
буде передано на платне відповідальне зберігання третім особам. При собі мати документи на підтвер-
дження права власності на гараж та наявне в гаражі майно. Телефони для довідок: 0472-503890, 098-
4416733, 063-7457070. Правління ГБК «Сирена» (рішення загальних зборів ГБК «Сирена» від 23.03.2024 р.).

Повідомлення про намір отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин  в атмосферне повітря
Товариство з обмеженою відповідальністю «Чер-

каська біоенергетична компанія» (код ЄДРПОУ 
45169195; юр. адреса та місце провадження ді-
яльності: 18029, м.Черкаси, вул.Руськополянський 
проїзд, 14) має намір отримати дозвіл на вики-
ди забруднюючих речовин в атмосферне повітря 
для ТЕС. Основним видом діяльності товариства 
за КВЕД є 35.30 Постачання пари, гарячої води та 
кондиційованого повітря. Тел. +380(50)-647-20-03, 
e.mail: bioenergyK@ukr.net.

Мета отримання дозволу на викиди: новоство-
рений об’єкт.

Товариство не підлягає оцінці впливу на довкілля 
відповідно до ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля», 

оскільки види діяльності підприємства не відобра-
жені у статті 3, визначеної частинами другою і тре-
тьою цієї статті ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля».

На території ТОВ «Черкаська біоенергетична 
компанія» розташовані два джерела викидів (ко-
тел твердопаливний, що працює на деревній тріс-
ці, та система подачі палива). В процесі викорис-
тання обладнання в атмосферу викидаються такі 
забруднюючі речовини (т/рік): речовини у вигляді 
суспендованих твердих частинок (32,327), азоту ді-
оксид (46,17), азоту оксид (N

2
O) (0,9234), вуглецю 

оксид (45,016), вуглецю діоксид (23572,601), метан 
(1,1543), НМЛОС (10,388).

Відповідно до наказу Міністерства охорони на-

вколишнього природного середовища України 
№448 від 27.06.2023 р. заходи щодо впроваджен-
ня найкращих існуючих технологій виробництва не 
розробляються, оскільки товариство відноситься 
до другої групи об’єктів за складом документів, у 
яких обґрунтовуються обсяги викидів, у залежності 
від ступеня впливу об’єкта на забруднення атмос-
ферного повітря. 

У переліку заходів щодо скорочення викидів за-
бруднюючих речовин передбачені заходи щодо 
остаточного припинення діяльності, пов’язаної з 
викидами забруднюючих речовин в атмосферне 
повітря, та приведення місця діяльності у задовіль-
ний стан; заходи щодо охорони атмосферного по-

вітря при несприятливих метеорологічних умовах. 
Природоохоронні заходи щодо скорочення викидів 
встановлено. Пропозиції щодо дозволених обсягів 
викидів відповідають законодавству.

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне 
повітря від товариства не створюють перевищення 
рівня впливу на атмосферне повітря на межі СЗЗ. 
Збір зауважень громадських організацій та окре-
мих громадян з даного питання проводиться про-
тягом 30 днів з дати подачі повідомлення в місцеві 
засоби масової інформації Черкаською ОДА (ОВА) 
за адресою: 18001, Черкаська область, м.Черкаси, 
бульвар Шевченка, 185; тел.: (0472) 37-29-15, 
33-73-13, 36-11-13, 37-60-01, 37-22-49, e-mail: 
srzg@ck.gov.ua.

сТов «ломовате» (с.сагунівка) повідомляє 
про те, що з 01.05.2024 р. по 01.06.2024 р. від-
повідно до агротехнічних вимог буде проведено 
обробку полів пестицидами. 

Тов «Маяк худяки» (с.худяки) повідомляє 
про те, що з 01.05.2024 р. по 01.06.2024 р. від-
повідно до агротехнічних вимог буде проведено 
обробку полів пестицидами.

Тов «Черлис» (с.білозір’я) повідомляє про 
те, що з 01.05.2024 р. по 01.06.2024 р. відповід-
но до агротехнічних вимог буде проведено об-
робку полів пестицидами.

Просимо мешканців сіл і власників пасік, які проживають неподалік, дотримуватися заходів безпеки.
З повагою адміністрація підприємств
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По горизонталі: 7.Тенарон. 8.Марафон. 12.Пріап. 14.Траса. 15.Логан. 16.Раджа. 17.Метан. 18.Ода. 19.Каста. 

20.Юта. 21.Компресор. 25.Галактика. 28.Роман. 29.Парад. 30.Татри. 32.Адрес. 35.Момотомбо. 37.Стратегія. 40.Абу. 
41.Нанду. 42.Гід. 43.Абеше. 44.Кулан. 46.Манго. 47.Мотет. 48.Талер. 51.Гаварню. 52.Арлекін.

По вертикалі: 1.Цезар. 2.Газ. 3.Контактор. 4.Катамаран. 5.Фас. 6.Колон. 9.Брадзот. 10.Сансі. 11.Тактика. 13.Па-
мір. 15.Латук. 22.Плато. 23.Ерато. 24.Рондо. 25.Габес. 26.Адана. 27.Турне. 31.Монблан. 32.Абонемент. 33.Структура. 
34.Мінівен. 36.Томбо. 38.Томат. 39.Ането. 43. Аграф. 45.Наміб. 49.Ват. 50.Рея.

По горизонталі: 5.Промениста енергія, що випромінюється Сонцем і будь-
яким іншим світилом. 6.Тверді нерозчинні природні або штучні речовини, здат-
ні до обміну іонами в розчинах електролітів. 9.Німецький фізик, лауреат Нобелівської премії 
1918 р. 11.Одиниця кількості електрики в Міжнародній системі одиниць. 12.Прилад для вимірю-
вання величини електричного струму. 15.Дорогоцінний метал. 18.Нестійкі елементарні частин-
ки, які сильно взаємодіють між собою. 19.Пульсуючі зірки надгіганти. 20.Газо-пилові утворення 
у вигляді дуг навколо ядра комети. 21.Найвіддаленіша від центра Землі точка орбіти Місяця або 
штучного супутника Землі. 24.Англійський фізик і хімік, основоположник вчення про електро-
магнітне поле. 26.Центральний кут, що спирається на дугу, довжина якої дорівнює її радіусові. 
27.Американський фізик і нейро-біолог, лауреат Нобелівської премії 1960 р. 31.Перетворення 
нейтральних атомів чи молекул на іони, яке відбувається під впливом іонізуючих активних випро-
мінювань. 33.Прилад для підсилення монохроматичного світла за допомогою індуктивного ви-
промінювання. 34.Хімічний елемент, лантаноїд. 35.Гіпотетичні електричні нейтральні частинки, 
які здійснюють взаємодію між кварками. 36.Астрономічний інструмент для вимірювання кутів.

По вертикалі: 1.Мінімальна кількість, яку поглинає або віддає фізична величина, коли пе-
ребуває в нестаціонарному стані. 2.Речовина в іонізованому стані. 3.Італійський фізик і фізіолог 
XVIII-XIX ст. 4.Упорядковане переміщення електронів або іонів у провіднику. 7.Карликова плане-
та Сонячної системи. 8.Гіпотетична елементарна частинка, суперпартнер фотона. 10.Одиниця 
напруженості магнітного поля. 13.Одиниця виміру тілесного кута. 14.Французький фізик, один із 
відкривачів радіоактивності. 16.Прилад для регулювання та обмеження струму в електричному 
колі. 17.Електричний пристрій. 22.Хімічний елемент, твердий ковкий метал. 23.Радянський фі-
зик, Нобелівський лауреат 1962 р. 25.Англійський фізик, який відкрив нейтрон. 28.Мікрочастин-
ки, що описуються квантовою статистикою Бозе-Ейнштейна. 29.Наука. 30.Одиниця магнітної ін-
дукції. 32.Німецько-американсякий фізик, Нобелівський лауреат 1925 р.

склав володимир шниР, с.дубова уманського району

Усміхніться!

Кросворд «Фізичний»

Джин:
— Я виконаю будь-яке твоє 

бажання, але у твого ворога 
буде вдвічі більше. Що ж ти хо-
чеш?

— Тиск 120 на 80.
  

Зоозахисники:
— Навіщо вам шуби з нату-

рального хутра? Ви що, синте-
тичні не можете носити?

Екоактивісти:
— Ця шуба розкладатиметь-

ся 500 років.
  

Інтровертське:
— Ви страждаєте від дефі-

циту спілкування?
— Я ним насолоджуюся.

  
Ідучи з квартири, роби сел-

фі з праскою! Так ти уникнеш 
непотрібних сумнівів.

  
Третій день я наодинці з ко-

том. Знаєте, істота, яка тільки 
їсть і спить — така собі компа-
нія. Тому коту нудно.

  
Оскільки у мене немає 

Фейс буку, Інстаграму та нор-
мального інтернету, я спробу-
вав знайти друзів поза цими 
платформами, дотримуючись 
тих же принципів: щодня я ви-
ходжу на вулицю і пояснюю пе-
рехожим, що я їв, як я почува-
юся, що я робив учора ввечері, 
чим займаюся зараз, що ро-
битиму завтра; вручаю їм фо-
тографії моїх друзів та мого 
хом’ячка, даю фотографії, де я 
ремонтую  велосипед чи мені 
2 роки. Я уважно прислухаю-
ся до чужих розмов і коментую: 
«Мені подобається!» І — ура! В 
мене виходить! На сьогодні за 
мною слідкують уже п’ять осіб: 
два поліцейські, один психоте-
рапевт, один психолог і одна 
медсестра.

  
Задаю дитині відому загад-

ку: «То гладшає, то худне, на 
всю хату голосить» (відповідь — 
гармошка). Дитина п’яти років 
на цю загадку, не замислюю-

чись, відповідає: «Мама».
  

Вирішила допомогти бать-
кам: прийняла ванну, зробила 
зачіску, манікюр, педикюр, ма-
кіяж, одягла нову сукню... Піш-
ла шукати зятя.

  
Перше побачення. Він їй:
— Навіщо ти підбори одяг-

ла? Ледь ідеш!
— Я подумала, що тобі по-

добаються високі дівчата...
— Ні, мені подобаються ро-

зумні...
— Для цього я наділа окуля-

ри.
  

— Слухай, а ти пам'ятаєш 
формулу площі кулі?

— Я її ніколи не знала.
— Дивно, а як ти розрахову-

єш, скільки тобі тканини купу-
вати на нову сукню?

  
Мій запит для Всесвіту: 

хочу зберегти фігуру та подво-
їти прибуток. Але там знову все 
переплутали...

  
Дівчино, заспокойтеся, це 

лише — лайк, не треба мене 
знайомити зі своєю мамою!

  
Вона тихо взяла мене за 

руку.
— Любить, все ж таки, — по-

думав я.
— Ожеледиця, — подумала 

вона.
  

Романтичні жінки чекають 
на принца на білому коні, прак-
тичні — бізнесмена на чорному 
мерседесі, а реалістки не чека-
ють, а шукають...

  
Сусідка Анжела з гордістю 

сказала: «Не хотілося б хвали-
тися, але 14-денну дієту я ви-
конала за 4 години 27 хвилин».

  
У холодну пору року дуже 

легко відрізнити розумних ді-
вчат від гарних. Розумні но-
сять шапки, гарні — бережуть 
зачіски.

ідентифікатор медіа в Реєстрі 
суб’єктів у сфері медіа — R30-02451.

яскраве поле півоній додає барв 
холодноярському пейзажу в селі 
Мельники на Чигиринщині. 

Ідею засновника мистецького 
фестивалю «Крутий Заміс» та го-
лови ГО «Патріоти рідного краю» 

Юрія Романчі уквітчати пагорби Хо-
лодного Яру півоніями в 2018 році 
підтримав директор ТОВ «НВФ 
«Урожай» Олександр Воскобойнік.

— Я охоче підтримав ініціативу 
Юрія Романчі доповнити Холодно-
ярську красу квітом півоній, і сьо-
годні ми вже висадили дві з поло-
виною тисячі цих яскравих квітів. 
Таку красу ми створюємо не лише 
для Черкащини, а й для того, щоб 
сюди приїздили люди як із України, 
так і з-за кордону після завершення 
війни, — зазначив Олександр Вос-
кобойнік.

Наразі в Яру налічується шість 
сортів півоній: деякі вже відцвіли, 
є й такі, які квітуватимуть пізніше. 
Щороку люди з усієї України доєд-
нуються до висадки півоній.

— Сюди приїздили люди зі Льво-
ва, Франківська, Харкова, Дніпра, 
інших міст, і кожен привозив піво-
нію зі свого краю, а хто не приво-
зив, просив розсаду в місцевих, аби 
власноруч висадити кущ півонії на 

цьому місці й знати, що це — його квітка, — розповів 
засновник мистецького фестивалю «Крутий Заміс», 
голова ГО «Патріоти рідного краю» Юрій Романча. 

У планах ідейних натхненників Яру півоній розши-
рювати локацію, формувати ділянки по сортах, зо-
крема колекцію півоній збагатять ще 14 сортів кві-
тів, які надав столичний Ботанічний сад імені Миколи 
Гришка. Відтак 4 серпня на традиційне висаджування 
півоній запрошують усіх охочих, адже, за народними 
повір’ями, якщо посадити  кущ півоній на свято Ма-
рії Магдалини, то вже наступного року він буде квіт-
нути. Юрій Романча поділився спостереженнями, що 
деякі півонії, які в минулі роки садили 2 чи 3 серпня, 
ще не квітнуть.

— Висадження півоній — це вже традиція. Цьо-
горіч садити півонії будемо лише 4 серпня — в день 
Марії Магдалини, оскільки потрібно дотримуватися 
традицій і народних прикмет, які є тим скарбом, що 
від дідів-прадідів передаються з покоління у поколін-
ня, — наголосив Юрій Романча.

ольга квяТковська

Поле півоній квітне в Мельниках


